
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«16» декабря 2024 г. № 117.201         

  с. Усть-Муравлянка 
 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Скорицкого сельского 

поселения, в целях реализации Федеральных законов от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет народных 

депутатов Скорицкого сельского поселения Репьёвского муниципального 

района Воронежской области р е ш и л :  

1. Выступить с инициативой по передаче с 1 января 2025 года 

Репьёвскому муниципальному району Воронежской области осуществления 

части полномочий Скорицкого сельского поселения по решению вопроса 

местного значения - осуществление мер по противодействию коррупции в 

границах поселения, а именно осуществления полномочий по формированию 

и обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

О  передаче Репьёвскому 

муниципальному району 

осуществления части полномочий 

по решению вопроса местного 

значения – осуществление мер по 

противодействию коррупции в 

границах поселения  

 



 
 

конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям 

данной комиссии, в отношении муниципальных служащих Скорицкого 

сельского поселения. 

2. Обратиться к Совету народных депутатов Репьёвского 

муниципального района с предложением рассмотреть данную инициативу и 

принять решение о приеме Репьёвским муниципальным районом по 

осуществлению части полномочий Скорицкого сельского поселения по 

решению вопроса местного значения - осуществление мер по 

противодействию коррупции в границах поселения, а именно осуществления 

полномочий по формированию и обеспечению деятельности комиссии по 

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, 

относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных 

служащих Скорицкого сельского поселения. 

3. Поручить администрации сельского поселения, в случае 

положительного решения Совета народных депутатов муниципального 

района, заключить с администрацией муниципального района соглашение о 

передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного 

значения, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления Репьёвского 

муниципального района «Репьёвский муниципальный вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения 

  

 

Л.Н.Гончарова 

 


	РЕШЕНИЕ

